[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

    Об исполнении бюджета Марёвского  муниципального округа
за 2024 год
 Принято Думой муниципального округа  30 апреля 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:

        1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Марёвского муниципального округа за 2024 год по доходам в сумме 252 935 746,82 рублей, по расходам в сумме 250 521 662,07 рубля, с превышением доходов над расходами (профицит) 2 414 084,75 рубля.
        2.      Утвердить показатели:
        2.1.  Доходов бюджета Марёвского муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

        2.2.  Доходов бюджета Марёвского муниципального округа по кодам  доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Марёвского муниципального округа по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

        2.4. Расходов бюджета Марёвского муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

        2.5.  Расходов бюджета Марёвского муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2.6. Расходов бюджета Марёвского муниципального округа на реализацию муниципальных программ Марёвского муниципального округа и непрограммых направлений деятельности за 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
2.7.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Марёвского муниципального округа за 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

        2.8. Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Марёвского муниципального округа, работников муниципальных учреждений Марёвского муниципального округа и затратах на их денежное содержание за 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

        2.9. Отчёт об исполнении муниципального дорожного фонда Марёвского муниципального округа за 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  Глава муниципального округа  С.И. Горкин

  Председатель Думы

  муниципального округа      И.А. Рекечинский

№ 396
30 апреля 2025 года

с. Марёво